
ASCISÁACIO . 
—, 

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE: 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

ANO XXX - Nº 113 
26/07/00 

SUMÁRIO 
  

ES PE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 09 (NOVE) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATURIAS: 

SEÇÃO ti 

PARTE t: 

DESPACHOS É DECISÕES DO REIVOR U PRO-REPTORIAS ii PAG. 002 
PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO A O 
PAC. 007 

PARTE 4 
DESPACHOS É DECISÕES DA CHEEE DO MOO iris rien ae PÃO. 008 DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA CMO nei eee nO PÁG. UNO 

.+ 

/ 
. a E Coreto 

  

  

  
  

  

  

  

( 
o a 

o Mafia José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade Chefe do Serv, de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

EM 

. REITOR : CÍCERO MAURO FIA LHO RODRIGUES 
   



Fr. mm ao o moção ni + E 

        
la BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº pa 26/0700 SEÇÃO U- PÁG. 0) 
T—| fi 

Pam e e fes   

e e ro - 

  

SEÇÃO HH 
  

Portaria nº 28,247 de 25 « nm le julho de 2000 + 
e 

EMENTA: Designação dentre os membros do Colegiado, de 
Coordenador para presidir, o Colegiado do Curso de CGrudunção 
em Engenharia de Telecomunicações, subordinado so Centro 
Tecnológico, 

O REITOR de Universidade Federal Fluminense, do eso de suas eteibuições leguis, estatutárias 
e regtimentais; 

Considerando o que dispõem os parágrafos 2º é 3º do artigo 38 do iistatuto: 

Considerando as prescrições contidas nos Artigos d2 e 4B e seus parágralos 2º é Fº do 
Regimento Geral do Universidade: e 

Constderando, finalmente, O que mais consta do processo nº 23069.00I33Id 6/0026, 

RESOLVE: 

| Designarça partir de 07 de maio de 2000, 0 Professor de Jinsito Superior, VICTOR HUGO 
CURHAB, da classe de Professor Adjunto, nível 4, matriculas UEL nº 3093.6 e SHAPE nº 303991-8, como 
Coordenador do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Felecomeunicações - ([G-1), 
subordinado ao Centro Tecnológico complementando, assim, o mandato de 04 (quatro) anos, iniciado em 16 
de junho de 1997, pela portaria 24,603. 

2. Publique-se, registre-se q Cumpra-se, 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice Retlor no exercício da Reitoria 

HHEHHH 

EMENTA: Retificação de Portaria nº 28.163, de 24.05.2000, na 
parte referente ao nome da Professora. 

O REPOR da Universidade Ecdera) Fluminense, no uso de suas atribuições leguis, estalutárias 
erepginicatais: 

Considerando o constante no processo nº 23069.020537/00-7 , 

RESOLVE retificar Portaria" 28.163, de 24 de maio de 2000, publicada no BS/URI nº 
83, de 25 de muio de 2000, na parte referente ao nome da Professora que deverá constar como RUFA 
MARCIA MONTEIRO PAIXÃO, e não como foi publicado, 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 
Vive Reitor no exercício dia Reitoria 

ARMA



  
..—— .-. -. mina 
  

    
md e TO dif dor OO jr Pe 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLOMINENSE: 
ANO XXX - Nº a 26/07/00 | SEÇÃO dt PÁG 

A tino OOo o mm   

Portaria nº 28.299 de 25 de julho de 2000. 

EMENTA: Designação, dentre os eleitos mravés de listas triplicos 
de Professores integrantes da carreira do Magistério Superior. 
para excrecrem por 2 (dois) anos, os mandaios de Chele c 
Subchele, respectivamente, do Departamento de Aciuinistração, 
tum dos elementos básicos da Faculdade de Administração cv 
Ciências Contábeis, integrante do Centro de Estudos Sociais 
Aplicados. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais. estatutárias 
c repinentais; 

Considerando o que dispõem os parágrafos 1º e 2º do artigo Idoeo artigo 17 do Estilo: 

Considerando às prescrições contidas nos Atl igos 33 e 37 do Regimento Geral da Universidade: 

Considerando 0 que prescreve o Regulamento Geral dus Consultas Eleitorais RGCE, aprovado pela Resolução nº 104 de 03 de dezembro de 1997. do Conselho Universitário: 

Considerando o resultado da consulta à comunidade Universitária, com o objetivo de idenlilicar as preferências com respeito a escolha do Chefe e Subchefe do Departamento de Administração: e 

Considerando o que consta do Processo nº 23069.020555/00.52, 

RESOLVE: 

| Designar, dentre os eleitos através de listas tríplices, os Professores integranies da carreira do Magistério Superior, LUIZ ANTONIO COELHO LOPES, da classe de Professor Auxiltinr, nivel |, matriculas UPE qo 7-2 é SJAPE nº 6304850-6. 0 CESAR RAMOS BARRET »do classe de Professor Assistente, nível 2, matriculas UPE nº R406-5 e SIAFE nº 2050612-0, ambos do Quadro Permanente da Universidade, para exercerem por 2 (dois) anos, o mandato de Chefe - EG-] e Subchete, respectivamente, do Departamento de Administração. im dos elementos básicos da Faculdade de Administração e Ciências Contábeis, imegrante do Centro de Estudos Sociais Aplicados. 

à. Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice Reitor no exercício da Reitoria 

HHHHA



e er e * o o ii ed | eo—;|—õ—|OO op q   
dedo. r- oO + 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX NºIt 26/07/00 SEÇÃO PÁG 04 pp O ai PP dg 1 Sn 

    

Portaria nº 28.300 de 25 de julho de 2000. 

LMENTA; Designa Responsáveis pelas  Conlormidades 
Diúcia e de Suporte Documental é pelo Arquivo Documental de 
Atos € Patos de Gestão, mit Unidade Gestora: 153342. 

O REPFVOR da Universidade Federal Elaminense, no vso de suas atribuições legais, estntutárias 
e iegimenteis, 

Considerando o disposto no artigo 3º da Instettção Normativa Conjunta SEN/SEC nº 04, de 
10/06/2000, “ na fastrução Normaliva SEN/ nº 05, de 06/0/1996 (Manual SIALI Mecrolinção: 02.03.23) 

RESOLVI: 

E - Designar o servidor MÚCIO AMADO CON HENTEENTINO, matrículas UEE nº 722 1.d é STAPI nt I07592-2, CPE: 155.046.707-72, responsável titular pela prática da Conformidade de Suporte 
Decir 

= Designar o servidor RENATO BASTOS GUIMARÃES, matriculas UPE q? 2944-8 SHAPE nº SOIB64-A, CPE STIOVIBITOI, responsável sebstituto pela prática da Contormidade de Suporte 
Dexcunental, 

ME = Designar o servidor MUCIO AMADO Ci INTINENTINO, matrículas UN q" 7221-d é SHAPE nt 3075922, CPE: 155 016.707-72, responsável Utular pela prática da Conformidade Diária. 

IV = Designar o servidor RENATO BASTOS GUIMARÃES, matrículas UNE nº 2044-8 é APL nº JO0B64-d, CPI: 573.011,82 1-9], responsável subslituto pela prática da Conformidade Diávin. 

Vo Designar a servidora VALÉRIA VANDA AZEVEDO DE LIMA , maleiculas UFF 0485-5 e SIAPI; nº 005103.8, COF: 6014.736.737-20, responsável titular do Arquivo Documental de Atos é Hatos de Gestão, 

VE Designar q servidor RENATO BASTOS GI IMARÃES, matrículas UEE nº 2944-8 eStAPE O UBOSA, CPI: 573.0] 1.827-91, vesponsável substituto do Arquivo Documental de Atos e Ealos 
de Crestão. 

VE = Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
en conirário, 

VHH - Publique-se, registre-se e cimpra-se, 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 
Vive Reitor no exercício da Reitori: 

HUANEA



    
  

To mma. me que o a e oi 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMAINENSE 
ANO XXX - Nº] 26/07/00 SEÇÃO IH. PÁG. 05 
  

Portaria nº 28301 de 25 de julho de 2000 

O REDEOR da UNIVERSIDADE FEDERAL PLUMINENSES to uso de suas atilmiições. lendo em vista o Decreto nº 228 de [| de outubro de 1991 « Processo nº 23069.0034 79/00-20, 

RESOLVE: 

|. Fazer cessar, a pedido, os efeitos da Portaria Hº 27016 de 12/04/09, publicada ao DOM do 16/04/09, seção 2, página LO, que nomeor GUI HERDIANA MARIA DA SILVA LANNIS, Matrículas UPE nº 8607-8 e SIAPE nº 03087]4-7, para o Cargo de Direção de Diretor Administrativo do Hospital Universitário Antônio Pedro - Código CD-04, 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice Reitor mo exercício da Reitoria 

HH H 

Portarian” 28302 de 25 de Julho de 2000 

O REDOR da UNIVERSIDADE FRDERAL FLUMINENSE. vo visao de suas atribuições, tendo em vista o Decreto nº 228 de 11 de outubro de 1994 e Processo nº 23069.003479/00.21), 

RESOLVE nomear Stdnecy Gomes, Professar Adjunto, código O6000F, Matricolas DM 0504-4 e SIAPE nº 6304000-9, para exercer o Cargo de Direção de Diretor Administrativo do Mospital Universitário Antônio Pedro - código CDA, 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice Reitor no exercício da Reiloria 

UNA 

Portaria nº 28303 de 25 de Julho de 2000 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLOMINENSE, no eso de sms ata maços, tendo em vista o Decreto nº 228 de 11 de outubro de 1991 e Processo nº 23069.003478/00-67. 

RESOLVE Inzer cessar, a perdido, os efeitos da Portaria nº 26378 de JO 11/98, publicado no DOU de 11/12/98, seção 2, página 13, que nomeou SERGIO ANTÔNIO ALVES MOREIRA DE SO ZA, Matriculas UPE nº 02853-3 e SIAPE nº 0403790-7, para o Cargo de Direção de Diretor Médico do Hospital Universitário Astônio Pedro - Código CD-04, 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PECANIIA 
Vice Reitor no exercício da Reiloria 

HUMHHA 

Portrria nº 28304 de 25 de Blho de 2000 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE. no uso de suas atribuições € tendo em vista o Decreto nº 228 de 11 de outubro de [U4L, 

RESOLVE momear Anicilo Palombo, Professor Adjunto, código OGUOOT Matricalas EO DT G08S 8 e SIAPE nº IOGA T6-8, para exercer 0 Cargo de Direção de Diretor Médico do Hospital Einiversilário Antônio Pedro - código CD, 

ANTONIO JOSE; DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice Reitor no exercício da Retftoria 

RR RR



ie — o = “pq. 

  

— o de OO + and nr mlk Toma 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL, FLUMINENSE 
ANO XXX Nº IS 26/07/00 SEÇÃO TU: PÁG. 06 

Mafia. gr mm 

  

  rula, om AO. mig 

GAR. cm 12/07/00 

De acordo com os Decretos 2.794, de ON MOR Gui. 10) 4 4º)e 9.664, de 2VO MNT (art. 7) e, 
ainda, a Resolução 163/9S/CEP é 109 CUV e tendo em vista O pronunciamento da Peó-IReioria de Pesquisa « 
Pós-Graduação, AUTORIZO o afastamento no País dos seguintes servidores: 

Ma em = im APAS TAMENTO INTEGRAL: 

DENISE CHRYSÓSTOMO DE MOURA JINCAÁ, Protessor Adjunto, Rel 04, Dl, lofeda qo) 
Depirriamento de Serviço Social de Campos, do Centro de Estados Sociais Aplicados, para cursar Doutorado 
cin Mto Pública, 9a Escola Nacional de Saúde Pública — ENSPPundação Ciswuldo €ruz- Piocruz/R$, no periodo fotaf de 1º de março de 2000 à 28 de levereiro de 2004, com ônus CAPES (Proc 23069.021126/99. 
95). 

De acordo com os Decretos 2.794, de 0/10/98 (art. 10 G 4º) é Vad .66d, de 23/07/87 (art. 47) e, ainda, a Resolução 163/95/CEP e tendo em vista 0 pronenciamento da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós. Graduação, AUTORIZO à prorrogação do AFASTAMENTO INTEGRAL du seguinte servidora: 

CLAUDIA ELIZABETEL ABBÊS BAÉFA NEVES, Professor Assistente, Ref. 03, DE, Lotada No Departamento De Psicologia, Do Centro De Estudos Gerais, Para Concluir Curso De Doutorado Em Psteologia Clínica, Na Pontifícia Universidade Católica De São Paulo PUC/SP, No Período Complementar De 04 De Agosto De 2000 A 02 De Agosto De 2002, Com Ônus CAPES (Proc.23069.041 163/00-9] CÍCERO MAURO FTALDO RODRIGUES - Reitor. 

CARMEM LÚCIA GONELLEDE NAZARE 
Substituta Eventual da Coord. Da CCDPROPP 

PH 

GAR, em 18/07/00 

De acordo com os Decrelos 2.194, de OU IO/9B (art. 30 9 de 94,664, de 2Y0W7V8) (ut de, tinha, 4 Resolução [63/08/CEP é 109 CUV e tendo em visir o pronunciamento da Pró-Reitoria de Pesquisa é Pós-Graduação, AUTORIZO q afastamento no País dos seguintes servidores: 

APASTAMENTOS INTEGRAIS: 

ANTONIO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR, Professor Assistente, Ret. 03, 20h, lotado no Departamento de Comunicação Social, do Centro de Estudos Gerais, para cursar Doutorado em Artes Plásticas, nn Universidade de São Paolo/USPo go pertodo total de 13 de março de 28000 à 28 de leverciro de SUUA, com Guus CAPES (Proc.23069.040203/00-78), 

ANTONIO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR, Historiador, lotado do Instituto de Arte € Comenicação Social, do Centro de Estudos Gerais, para cursar Doutorado em Artes Plásticas, na Universidade de São Paulo/USPo no perfodo inicial de |) de março de 2000 a 28 de levereiro de 2002, com ônus CAPES (Proc. 23060.040937/00-10), 

Aieração: 

Do tipo do afastamento de parcial para integral. com prorrogação, no período complementar de SPOR/2000 à 31/12/2000, da Professora GLÓRIA MARIA ABRANTES COELHO, lotada no Departamento de Química Analítica, do Centro de Estudos Gerais, para concluir curso de Doutorado em Geoquímica, nesta Universidade, com ôntis limitado (Proc. 23069.041210/00-79), CÍCERO MAI RO FALHO RODRIGUES -. Reitor. 

CARMEM LÚCIA GONELDE DE NAZARÉ 
Substiia Eventual da Cena, Da CCNPPROPI 

HHAM



  
  

  
  

-— .. mo, e O = pm Te O 

+“ BOLETIM DE SERVIÇO - LINIVERSIDADE ECDIRAL ELUMINENSE 
ANO XXX -Nº 113 26/07/00 SEÇÃO H- PÁG. 07 
  

  

GAR. em 18/07/00 

De acordo com a Lein" BIZ, de 11-12-90; às Decretos nº SEBOO, de 19-10-85: 2,704, de OUIOOR (ar. 10 & 4º) é 94.664. de 2YUMNB (art. 47); 1.387, de 07-02-95; e, ainda, u Resolução FOW9S/CUVIVEE e tendo em vista o pronunciamento da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, AUTORIZO, no uso da competência que foi subielegada nos Reitores pela Portaria MEC nº 88. de 01-06G- 45.0 afastamento do País do seguinte servidor: 

HUMBERTO VIELLACORTA JÚNIOR, Médico. lotado na Unidade Coronariana do Hospital Universitário Antômio Pedro, do Centro de Ciências Médicas, no períexo, inclusive, trânsito, de 08 à |S de setembro de 2000, para participar apresentando trabalho aceito paca apresentação em “poster”, do “q Sejentilic Meeting od lhe Degrt Failure Society of” América - HESA SO00PS em Boca Raton, Flórida, nos Estados Unidos ua Aniérica, com ônus limitado, (Proc. 213069.077331/00-95), CÍCERO MAURO HALHO RODRIGUES . Reilor. 

CARMEM LÚCIA GONELLI DE NAZARÉ 
Substituta Eventual da Coord. Da COCDPROPI 

HAHAHA 

GAR em 19/07/00 

De acordo com os Decretos 29, de O1/10/08 (an dt) Ge Sto], de 2 VOTRT (at, die. inda, à Resolução 16M9S/CEP É tendo em vista 0 pronunciamento da Pró-Reitoria du Pesquisa o Pós- Graduação, AUTORIZO n prorrogação do AFAS FAMENTO INTEGRAL da seguinte servidoras: 

ÚEFOÍSA DE OLIVEIRA SANTOS VILLELA, Professor Assistente, Rel. 04, DE, lotada no Departamento de Fundamentos Pedagógicos, do Centro de listudos Sociais Aplicados, para concluir corso de Dentorado em Educação, na Universidade de São Paulo/USP, no período complementar de 28 de feverciro de 1994 a 27 de fevereiro de 2001, com ônus CAPES (Proc.23069/020773/96-75), CÍCERO MAL RO FIALHO) RODRIGUES Reitor. 

CARMEM LUCIA GONELLI DIE NAZARÉ 
Substituta Eventual da Coord. Da CCD/PROPP 

HUM 
Parte 2: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DCF nº 001, de 19 de julho de 2000. 

A DIRETORA do Deportamento de Contabilidade é Himanças  DOCEPROPLAN. no uso de suas atribuições delegadas pela Norma de Serviço nº 47), de 30/08/1996, 

RESOLOVE 

H- Conslituir comissão composta pelos servidores PAULO ROBERTO DE ARAUJ » JALMIR GONÇALVES FRANCISCO, PAULO ROBERTO LOÇASSO DE PAULA, todos do Departamento de Contabilidade e linanças, e ANTÔNIO ONOFRE SEGALOVTO PASS 3, de Pró-eiorin de Planejamento, para realizar Tomada de Contas na Unidade Gestora 153057 - HOSPEPAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEI RO, no período de 19 a 28 de julho de 2000, por motivo de mudança de gestão. 

2- Esta Comissão entra em vigor nesta data. cabendo à presidência no primeiro, 

MIRAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCII 
Diretora do DCF 

UANHA



E aMedd  umm 

    1 ri mi BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 3 26/07/00 SEÇÃO = PÁG. 08 
    

Parto d 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MZO - NºIB, de 1 de julho de 2000 

EMINTA: Designa Comissão para Avaliação do Projeto de 
Extensão do Professor Carlos Domingos da Silva 

O CRERE do Departamento de Zootecnia, no uso de suas atribiições: 

RESOLVI: 

| Designar os professores (as) Ingrid Lyrio Figueira Rodrigues, Ademir Faccini é Diogo 
Hernandes Braga para sob a presidência do primeiro, constituir Comissão para avaliar o Projeto de Extensão 
do professor Casos Domingos da Silva. 

2- Usta DES, entrará em vigor sa data da sua publicação. 

VERA REGINA DA SILVA MASSENA 

Chete do MZO 

HHHHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO + MZO - Nº19, de 15 de julho de 2000: 

EMENTA: Designa Comissão para Avaliação do Projeto de 
Pesquisa do Professor Luiz Fernando Aarão Marques 

O CHER do Departamento de Zootecnia, no uso de suas atribuições: 

RESOLVE: 

DO Designar as professoras Hentriz Goldschmidt, lunez Biticacout de Araújo É diácia Murcno 
de Souza Benevides para sob a presidência da primeira, constituir Comissão para avaliar u Projeto de 
Pesquisa “AVALIAÇÃO GENÉTICA DI CARACTERÍSTICAS DE CRESCIMENTO DA RAÇA 
SIMENTAL” de autória do professor Luiz Fernando Aarão Marques 

1 2 esta DES, entrará cm vigor na data da sua publicação. 

VERA REGINA DA SILVA MASSENA 

Chele do MZO 

HHMHN 

DIFPERMINAÇÃO DE SERVIÇO MZO Nº20, de 1 E de julho de 2000. 

EMENTA: Designa Comissão Organizadora do HH ENCONTRO 
Dk, ZOOTECNIA. 

O CHER do Departamento de Zootecnia, no uso de sans adribiições: 

RESOLVE: 

E - Designar os professores (as) Maria Luísa Delavechia, Ademir Vaceini, Luiz Eermando 
Aarão Marques, ingrid Lyrio Figueira Rodrigues, Ignez Biftencoul de Araújo e Diogo Fernandes Braga para 
seb a coordenação do (a) primeiro (a), constituir Comissão Organizadoro do II ENCONTRO DE 
LOOTECNTA, do Departamento de Zootecnia. 

2 - Vsta DES, entrará em vigor na data da sua publicação, 

VERA REGINA DA SILVA MASSENA 
Chete do MZO 

HaAHHA



  
1 -— 

E o —— me —— — Tiger 

BOLE NIM DE SERVIÇO -TINIVERSIDADE EEDERAD E UMINENSO TOO 
ANO XNX-Nº II 26/07/00 SEÇÃO H- PAG. 09 

e 
mm 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CMO - nº 08 de 18 de julho de 2000 

O Diretor da Faculdade de Odontologia, do Centro de Ciências Médicas da Universidade Jederal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias c regimentais, 

RESOLVE: 

| - Tornar sem efeito a DES nº 07 de agosto de 1999, que nomeou à Comissão para o PRÊMIO ORLANDO CHEVITARESE, composta pelos Professores MARIA ELISA OLIVEIRA DOS SANTOS, Matricula SIAPE 0307035-1, THEREZA CRISFINA LOPES COUTINHO, Mateiculn Lp): 11902-6. DIELMO MELLO LOPES, Matricula SHAPE OMDAIS, CRESUS VINÍCIUS DEPES DE GOUVEA, Matricula SIAPE; 0303079. 

EVAN DE SOUZA FALCÃO 
Diretor da CMO 

VUHHHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO = CMO - nº 009 de 18 de julho de 2000 

O Diretor ida Faculdade de Odontologia, do Centro de Ciências Médicas «li Ulascestadacdo Hederal EHuminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias v regintentais, 

RESOLVI: 

Do Constituir Comissão para o PRÊMIO ORLANDO CHEVIVARESES composta pelos Professores MARIA ELISA OLIVEIRA DOS SANTOS, Matrícula SIAPI: U302035-1, THMRIIZA CRISTINA LOPES COUTINHO, Matricula URI 13902-6, ISABEL CRISTINA MAI! IC RO Malricula SAPE (307773, CRESUS VINÍCIUS DEPES DE GOUVEA, Matrícula SIAPL 303070, com o objetivo de selecionar os melhores trabalhos. 

EVAN DIE SOUZA FALÇÃO 
Diretor da CMO 

HAHA


